
 

Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 00 Praha 1 
Pracoviště: Jungmannova 35/29, 110 00 Praha 1 
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157 
E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h 

1/4 
 

Objednávka č. OBJ/OIC/40/05/00056/2025 – „Licence Metada pro účely vývoje“ 

na základě rámcové smlouvy na vývoj a rozvoj Portálu Pražana č. 

DOH/31/03/000077/2021 
 
Objednatel: 
 
Hlavní město Praha 

se sídlem: Mariánské nám. 2, 110 01 Praha 1 

pracoviště: Odbor informatických činností 

zastoupené: Mgr. Jiřím Károlym, ředitelem odboru informatických činností MHMP 

IČO: 00064581 

DIČ: CZ00064581 

bankovní účet: 27-5157998/6000 

kontaktní osoba: Vlastimil Matějek 

 
Dodavatel: 
 
Operátor ICT, a.s. 

se sídlem: Dělnická 213/12, Holešovice, 170 00 Praha 7 

zastoupený: Ing. Lubošem Kratochvílem, MBA, předsedou představenstva a 
Petrem Suškou, MSc., místopředsedou představenstva 

IČO:      02795281 
DIČ:      CZ02795281 
Kontaktní osoba: Barbora Čechová 
 
(dále též „Smluvní strany“) 
 
 
Vážení, 
 
ve smyslu § 27 a § 31 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, 
u Vás objednáváme nákup jedné run-time licence pro zajištění běhu formulářů vyvinutých na platformě 
Metada na produkčním prostředí Portálu Pražana pro rok 2025 a nákup jedné design licence pro provoz a 
rozvoj těchto formulářů pro rok 2025 v rozsahu a za podmínek dále uvedených. 
 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA 
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY 
Odbor informatických činností 
Oddělení rozvoje IS/ICT a řízení projektů 

*MHMPXPQBLD1W* 
MHMPXPQBLD1W 

mailto:posta@praha.eu


 
  

 
2/4 

 

V souladu se zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský 
zákoník“) se akceptací této objednávky zakládá dvoustranný smluvní vztah mezi Objednatelem a 
Dodavatelem. Dodavateli tak vzniká povinnost realizovat předmět plnění v požadovaném rozsahu a 
Objednateli vzniká povinnost zaplatit Dodavateli dohodnutou smluvní odměnu. 
 
1. Předmět plnění  
1.1. Předmětem plnění je nákup jedné run-time licence pro zajištění běhu formulářů vyvinutých na 

platformě Metada na produkčním prostředí Portálu Pražana pro rok 2025 a nákup jedné design 
licence pro provoz a rozvoj těchto formulářů pro rok 2025. Blíže viz nabídka, která je přílohou č. 1 této 
objednávky. 

1.2. U obou licencí se jedná o licence nevýhradní, místně neomezené, poskytnuté na dobu určitou, a to 
do 31. 12. 2025. Objednatel je oprávněn licence užít k účelu uvedenému v čl. 1 odst. 1.1 této 
objednávky, není však oprávněn poskytnuté licence postoupit na třetí osobu, ani udělit podlicenci/e 
v rámci žádné z těchto licencí.  

 
2. Cena za předmět plnění 
2.1. Cena za předmět plnění bez daně z přidané hodnoty (dále jen „DPH“) je stanovena jako smluvní 

odměna ve výši 400 000 Kč. Tato cena je cenou maximální a nepřekročitelnou. V této částce jsou 
zahrnuty veškeré náklady Dodavatele.  

2.2. Dodavatel je plátcem DPH, DPH bude účtována podle platných právních předpisů. Cena včetně DPH 
činí 484.000 Kč. 
 

3. Platební podmínky  
3.1. Cena za předmět plnění bude účtována Objednateli na základě vystaveného daňového dokladu 

(faktury) jako jednorázová platba. Dodavatel je oprávněn vystavit fakturu za předmět plnění ihned po 
aktivaci licencí, které jsou součástí předmětu plnění. Přílohou faktury bude protokol o předání a 
převzetí předmětu plnění, ve kterém Objednatel potvrdí aktivaci těchto licencí.  

3.2. Faktura bude vystavena na adresu sídla Objednatele uvedenou v záhlaví objednávky. 
3.3. Faktura bude doručena na adresu pracoviště Objednatele uvedenou v záhlaví objednávky. 
3.4. Splatnost faktury bude stanovena na minimálně 21 kalendářních dnů.  
3.5. Vystavená faktura musí mít veškeré náležitosti daňového dokladu ve smyslu zákona č. 235/2004 Sb., 

o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, a musí obsahovat minimálně tyto údaje: 
a. označení Objednatele a Dodavatele, jejich sídla, jejich IČO a DIČ, bankovní spojení a údaj o 

zápisu v obchodním, živnostenském nebo obdobném rejstříku, včetně spisové značky, 
b. předmět a číslo objednávky, 
c. číslo faktury, den vystavení faktury, datum splatnosti, den uskutečnění plnění a fakturovanou 

částku, 
d. základ daně (DPH), sazbu daně a její výši, razítko a podpis oprávněné osoby Dodavatele, 

stvrzující oprávněnost a formální a věcnou správnost faktury. 
3.6. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné údaje nebo nebude obsahovat právními předpisy 

vyžadované údaje, je Objednatel oprávněn fakturu vrátit Dodavateli k opravě. Splatnost opravené 
faktury musí být stanovena opět na minimálně 21 kalendářních dnů.  

3.7. Objednatel uhradí cenu za předmět plnění bankovním převodem na účet Dodavatele, vedený u banky 
v České republice, specifikovaný v této objednávce. Ke splnění závazku Objednatele dojde 
odepsáním částky z účtu Objednatele. 

 
4. Doba plnění 
4.1. Dodavatel se zavazuje aktivovat pro Objednatel licence a umožnit mu jejich užívání nejpozději do 7 

kalendářních dnů od nabytí účinnosti této objednávky.  
4.2. Licence budou poskytnuty na dobu určitou, a to do 31.12.2025. 



 
  

 
3/4 

 

 
5. Smluvní sankce  
5.1. Při prodlení Dodavatele s aktivací kterékoliv z licencí dle čl. 4 odst. 4.1 této objednávky se sankce řídí 

článkem VII. Rámcové smlouvy na vývoj a rozvoj Portálu Pražana č. DOH/31/03/000077/2021. 
5.2. Při prodlení Objednatele s úhradou faktury dle čl. 3 této objednávky se sankce řídí článkem VII. 

Rámcové smlouvy na vývoj a rozvoj Portálu Pražana č. DOH/31/03/000077/2021. 
5.3. Smluvní strany jsou povinny smluvní pokutu uhradit do 30 kalendářních dnů od doručení výzvy k její 

úhradě.  
5.4. Objednatel je oprávněn započíst si jednostranně vzniklou smluvní pokutu oproti ceně za plnění.  
5.5. Zaplacením smluvních pokut dle této Objednávky není dotčeno právo na náhradu újmy v části 

převyšující již uhrazenou smluvní pokutu. 
 

6. Další podmínky  
6.1. Tato objednávka nabývá platnosti dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle 

zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění 
pozdějších předpisů, do této objednávky a všech jejích jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného 
elektronického dokumentu (tj. všech samostatných souborů tvořících v souhrnu objednávku), oběma 
Smluvními stranami. Tato objednávka nabývá účinnosti dnem zveřejnění v Registru smluv. 

6.2. Smluvní strany této objednávky výslovně souhlasí s tím, aby tato objednávka byla uvedena v 
Centrální evidenci smluv (CES) vedené hlavním městem Prahou, která je veřejně přístupná a která 
obsahuje údaje o jejích účastnících, předmětu, číselné označení této objednávky, datum jejího 
podpisu a její text.  

6.3. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této objednávce nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu § 504 občanského zákoníku a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

6.4. Smluvní strany této objednávky výslovně sjednávají, že uveřejnění této objednávky v registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů zajistí Objednatel. 

6.5. Dodavatel bere na vědomí, že Objednatel je povinen na dotaz třetí osoby poskytovat informace v 
souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších 
předpisů, a souhlasí s tím, aby veškeré informace obsažené v této objednávce byly v souladu s 
citovaným zákonem poskytnuty třetím osobám, pokud o ně požádají. 

6.6. V souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o 
ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů 
a o zrušení směrnice 95/46/ES (GDPR) a taktéž v souladu s příslušným nařízením ředitele Magistrátu 
hl. m. Prahy k zajištění povinnosti uveřejňovat smlouvy prostřednictvím registru smluv nesmí faktura 
v rozsahu a předmětu plnění obsahovat osobní údaje fyzických osob jako například jméno a příjmení 
fyzické osoby, datum narození, číslo jejího bankovního účtu a její kontaktní údaje (telefon, e-mail), 
DIČ fyzické osoby podnikající. V případě, že tyto osobní údaje budou v rozsahu a předmětu plnění 
faktury uvedeny, musí být následně tyto údaje při zveřejňování informací pro občany v systému 
otevřených dat a v registru smluv anonymizovány. 

6.7. Dodavatel je podle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 
změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou 
spolupůsobit při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z 
veřejných výdajů včetně prostředků poskytnutých z Evropské unie. Toto spolupůsobení je povinen 
zajistit i u svých případných poddodavatelů. 

6.8. Dodavatel není oprávněn postoupit jakékoliv své pohledávky z této objednávky na třetí osobu bez 
předchozího písemného souhlasu Objednatele, a to ani částečně. 

6.9. Pro případné spory smluvní strany sjednávají místní příslušnost obecného soudu Objednatele. 



 
  

 
4/4 

 

6.10. Tato objednávka může být měněna nebo zrušena pouze písemně, a to v případě změn objednávky 
číslovanými dodatky, které musí být podepsány oběma Smluvními stranami. 
 

7. Přílohy 
 
Příloha č. 1 – Nabídka Dodavatele číslo 202504016ODI  

 
 
 
V Praze dne (dle el. podpisu) 
 
Za Objednatele: 
 
 
_________________________________ 
Mgr. Jiří Károly 
ředitel odboru informatických činností MHMP 
 
 
 
 
Dodavatel akceptuje tuto objednávku v plném rozsahu a bez výhrad.  
 
V Praze dne (dle el. podpisu) 
 
Za Dodavatele: 
 
 
 
_________________________________ 
Ing. Luboš Kratochvíl, MBA 
předseda představenstva 
 
 
 
_________________________________ 
Petr Suška, MSc. 
místopředseda představenstva 


		2025-06-02T12:26:36+0000


		2025-06-16T12:36:54+0200
	Luboš Kratochvíl


		2025-06-16T07:02:20-0400
	Petr Suška, MSc.




